PROJETO DE LEI N.º 031, DE 06 DE AGOSTO DE 2025. 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, NO 
VALOR DE R$ 1.648.300,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E 
QUARENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS), NO ORÇAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, PARA O 
EXERCÍCIO DE 2025 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS  

A Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, APROVOU e o Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições Legais sanciona a seguinte: 

L E I 

Art.1º  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Adicional Especial no Orçamento de 
2025, no valor de R$ 1.648.300,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil e  trezentos reais)  nos 
termos do art. 41, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado a reformulação 
Dotaçoes  Orçamentárias,  através  alterações de Programas, Ações, Projetos e Atividades em 
conformidade com alteração da Estrutura Administrativa Lei Municipal Complementar nº 030/2025,